Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.05.2019 № 401

р.п. Парфино

О внесении изменений в админист-
ративный регламент предоставле-
ния муниципальной услуги «Пре-
доставление информации об объек-
тах недвижимого имущества, нахо-
дящегося в муниципальной собст-
венности и предназначенных для
сдачи в аренду физическим и юри-
дическим лицам, а также субъек-
там малого и среднего предприни-
мательства и организациям, обра-
зующим инфраструктуру поддерж-
ки субъектов малого и среднего
предпринимательства»

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановления Администрации муниципального района от 10.06.2011 № 385

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного

самоуправления Парфинского муниципального района», Уставом

Парфинского муниципального района, Уставом Парфинского городского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и

предназначенных для сдачи в аренду физическим и юридическим лицам, а

также субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства», утвержденный постановлением Администрации

муниципального района от 25.04.2018 № 475

1.1. изложить пункт 2.6 раздела 2 административного регламента в

новой редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответ-

ствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципаль-

ной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заяви-

телем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме,

порядок их предоставления.

2.6.1. Для получения муниципальной услуги заявитель представляет в

Уполномоченный орган, МФЦ:

Документы и информация, которые заявитель должен представить са-

мостоятельно:

заявление о предоставлении сведений об объектах имущества, предна-

значенных для предоставления во владение и (или) пользование физическим

и юридическим лицам, а также субъектам малого и среднего предпринима-

тельства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства из перечня муниципального имуще-

ства предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства согласно Приложению № 1 к Администра-

тивному регламенту. Предоставление заявления и документов (сведений),

необходимых для предоставления муниципальной услуги, приравнивается к

согласию заявителя с обработкой его персональных данных в целях и объе-

мах, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

копия документа, удостоверяющего личность законного представителя

заявителя;

копия документа, удостоверяющего права (полномочия) законного

представителя заявителя, если с заявлением обращается представитель заяви-

теля;

в случае, если для предоставления муниципальной услуги необходима

обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2016 года № 152-ФЗ «О

персональных данных» обработка таких персональных данных может

осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением

муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы,

подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного

представителя на обработку персональных данных указанного лица;

справка об отсутствии задолженности по налогам, сборам и другим

обязательным платежам.

При наличии технической возможности для получения муниципальной

услуги в электронном виде заявителям предоставляется возможность напра-

вить заявление и документы через федеральную государственную информа-

ционную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)» и региональную информационную систему «Портал государст-

венных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области», путем

заполнения специальной интерактивной формы, которая обеспечивает иден-

consultantplus://offline/ref=43270FD3D4FBE0675D77BEE1546F3FA63823C7E9699A3FB3051AFF9B65BA80F35C64ED84A5E60EB4mDs9D
consultantplus://offline/ref=43270FD3D4FBE0675D77BEE1546F3FA6302DC9E86C9862B90D43F39962B5DFE45B2DE185A5E60CmBs7D
consultantplus://offline/ref=43270FD3D4FBE0675D77BEE1546F3FA6302DC9E86C9862B90D43F39962B5DFE45B2DE185A5E60CmBs7D
consultantplus://offline/ref=43270FD3D4FBE0675D77BEE1546F3FA6302DC9E86C9862B90D43F39962B5DFE45B2DE185A5E60CmBs7D

тификацию заявителя.

В федеральной государственной информационной системе «Единый

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и региональной

информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг

(функций) Новгородской области» применяется автоматическая идентифика-

ция (нумерация) обращений, используется подсистема «Личный кабинет»

для обеспечения однозначной и конфиденциальной доставки промежуточных

сообщений и ответа заявителю в электронном виде.

При подаче электронного заявления может быть использована простая

электронная подпись, согласно пункту 2 статьи 6 Федерального закона от 06

апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи». Простой электронной

подписью является регистрация заявителя в Единой системе идентификации

и аутентификации (ЕСИА). «Логин» и «пароль» выступают в качестве авто-

ризации на Региональном портале, подтверждающий правомочность произ-

водимых посредством сети «Интернет» процедур. Идентификатором простой

электронной подписи является страховой номер индивидуального лицевого

счета (СНИЛС) заявителя в системе обязательного пенсионного страхования.

Перечень классов средств электронной подписи, которые допускаются

к использованию при обращении за получением муниципальной услуги, ока-

зываемой с применением усиленной квалификационной электронной подпи-

си, определяются на основании утверждаемой соответствующим органом ис-

полнительной власти по согласованию с Федеральной службой безопасности

Российской Федерации модели угроз безопасности информации в информа-

ционной системе, используемой в целях приема обращений за получением

муниципальной услуги и (или) предоставления такой услуги.

Для заявителей обеспечивается возможность осуществлять с использо-

ванием Регионального портала мониторинг хода предоставления муници-

пальной услуги.

Уведомление заявителя о принятом к рассмотрению заявлении, а также

о необходимости представления документов осуществляется Уполномочен-

ным органом не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления от

заявителя соответствующей интерактивной формы в электронном виде, в том

числе через Региональный портал.

2.6.2. Копии документов заверяются в порядке, установленном законо-

дательством Российской Федерации, либо специалистом, осуществляющим

прием документов, при наличии подлинных документов.

Ответственность за достоверность и полноту представляемых сведений

и документов возлагается на заявителя.

Заявление и документы, прилагаемые к заявлению (или их копии),

должны быть составлены на русском языке.».

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева